Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа с. Высокое муниципального района Пестравский

Самарской области

Номер Дата
документа составления

38/2-лс 01.09.2023г.

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об утверждении модели наставничества на 2023-2024 уч. год

и назначение наставников»

На основании Положения о многофункциональном наставничестве

педагогических работников ГБОУ ООШ с.Высокое утвержденного приказом

директора №40-од от 01.09.2021г., Положения об оплате труда и начислении

компенсационных и стимулирующих выплат работникам ГБОУ ООШ с.Высокое

(новая редакция) утвержденного приказом № 22/2 -од от 29.03.2022г.,

ПРИКАЗЫВАIО:
1. Утвердить модель наставничества в ГБОУ ООШ с.Высокое на 2023-2024

учебный год . Назначить куратором Мозжелову И.А. с оплатой 1 ООО рублей.

2. Назначить наставниками:
2.1. Циркунову Н.А" над Непогожевой Л.А" на 2023-2024 учебный год с оплатой

500 руб. с целью оказания методической и педагогической помощи молодому

педагогу.
2.2. Рыжкову Е.А. над Крец Е.С" на 2023-2024 учебный год с оплатой 300

рублей с целью оказания помощи по классному руководству;

2.3. Умнову Ю.А, над Крец Е.С" на 2023-2024 учебный год с оплатой 300

рублей с целью оказания методической и педагогической помощи молодому

специалисту;
2.4. Летунову Е.А. над Кузнецовой А.Н. на 2023-2024 учебный год с оплатой

300 рублей с целью оказания методической и педагогической помощи молодому

специалисту.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.главного

бухгалтера Бодягину О.А.

И.о.директора ГБОУ OOUJ с.Высокое Мозжелова И.А.
должность личная

ПОД1111СЬ

расшифровка
подписи

Приложение № 1
к приказу № 38/2-лс

от 01.09.2023г.

Модель наставничества в ГБОУ ООШ с.Высокое на 2023/2024 уч.год

№ Наставник ФИО <I>ИО Цель работы Предлагаемые
наставника наставляемого сроки

реализации
наставнической
деятельности

Педагог-педагог
1 Наставник- Циркунова Непогожева Оказание В течении года

ты-отор Н.А. Л.А .. методической и
(диада) педагогической

помощи молодому
педагогу

2 Наставник Умнова Крец Е.А. Оказание В течении года
- куратор IO.A. методической и
Наставник педагогической
-учитель помощи молодому
(малая педагогу
группа)

3 Наставник Рыжкова Крец Е.С. Оказание помощи В течении года
- куратор Е.А. педагогу по
Наставник классному
-учитель руководству
(малая
группа

4 Наставник Летунова Кузнецова А.Н. Оказание В течении года
-куратор Е.А. методической и
(диада) педагогической

помощи молодому
специалисту

И .о.директора ГБОУ оош с.Высокое

		2023-09-01T13:17:03+0400
	Мозжелова И.А.
	мною рассмотрен этот документ